[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 сентября 2020 года

 № 745
г. Кемь
О внесении изменений в постановление администрации Кемского муниципального района от 12 декабря 2019 года № 1129
В целях совершенствования порядка премирования сотрудников администрации Кемского муниципального района
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке подготовки и рассмотрения предложений о премировании муниципальных служащих и работников, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Кемского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Кемского муниципального района от 12 декабря 2019 года № 1129, следующие изменения:

1) пункты 2.4, 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.4. Предложение о размере премии по результатам работы за месяц оформляется в виде справки по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению и не позднее 3-го числа месяца, следующего за отчетным, вносится:

а) в отношении муниципальных служащих и работников - начальником структурного подразделения администрации заместителю главы администрации, в ведении которого находится соответствующее структурное подразделение;

б) в отношении начальников структурных подразделений – заместителем главы администрации, в ведении которого находится соответствующее структурное подразделение;

в) в отношении заместителей главы администрации, руководителей структурных подразделений, находящихся в соответствии с организационной структурой в непосредственном подчинении главы администрации, - главой администрации.
2.5. Каждый муниципальный служащий и работник администрации до 3-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет через организационный отдел главе администрации отчет о проделанной работе за отработанные дни отчетного месяца.»;
2) в пункте 2.6 слова «не позднее 1-го числа» заменить словами «не позднее 5-го числа»;

3) дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

«3.4. Премия по результатам работы за месяц выплачивается в размере 5 процентов от установленного должностного оклада муниципальным служащим и работникам администрации:

а) в отношении которых не предоставлено предложение о премировании;

б) которыми не предоставлен отчет о проделанной работе;

в) вновь принятым и проработавшим неполный месяц;

г) во время испытательного срока.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации

Кемского муниципального района
Республики Карелия
Д.А.Петров